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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ. 1904. október 6.

„A kegyelet, mint jótékonyság"
A napokban-egy-röpirat került, a kezembe. 

Cime: „A kegyelet, mint jótékonyság." Szerzője 
sok igazsággal és nagy jóakarattal, de szerintem 
nem minden cinizmus nélkül foglalkozik a kér
déssel, hogy nem volna-e helyes a temetéseknél 
ma már szinte túlzásba menő céltalan fényűzés
sel felhagyni s az igy megtakarított összegnek 
legalább egy részét valami jótékony, vagy haza
fias cél támogatására fordítani. -

Cinizmust említettem; mert a mi, megenge
dem, nem egészen tisztán látó szemeinkben tény
leg annak tűnik fel az a radikális módszer, me
lyet a röpirat „Remény" álnév alatt rejtőző szer
zője ajánl a temetéseinknél szokásos hiúság és 
pazarlás megszüntetésére.

De ha nem osztom is mindenben szerző 
nézetét, ha nem írom is alá a füzete végén aján
lott formulát, a fölvetett kérdést mégis annyira 
komolynak, megfontolandónak tartom, melylyel 
érdemes behatóbban foglalkozni.

Tény az, hogy temetéseinknél újabb időben 
a fényűzés óriási mértékben elharapózott. Az 
egyes családok anyagi erejét messze túlhaladó 
költekezéseknek vagyunk akárhányszor szemta
núi, melyek szinte észrevehetően magukon vise
lik az egymásra licitálás törekvésének bélyegét. 
Nézzük csak specialiter a koszorúkat. Az elhunyt 
hozzátartozói, tisztelői, barátai valóságos virág
halmot zúdítanak a koporsóra, melyek ára egész 
vágj ont képvisel, s mely nem egyszer nagyon 
is észrevehető súlylyal nehezedik a szerényebb 
anyagi viszonyok között élő családok vagyoni 
mérlegébe.

S kérdezem: miért? Egyedül azért, hogy 
az a virág egy nap alatt elhervadjon, porba 
hulljon ?

Más célja nincs annak a virágnak, babér
nak amit a halottnak ajándékoznak.

Ha egy élő költőt vagy művészt öveznek 
babérkoszorúval, egy primadonnát lepnek meg 
a csokrok özönével, az még érthető, az élő gyö
nyörködik benne, napokig, örül, elismerést buz
dítást lát abban. ‘

De a megholtak ?
A pogánykor divatja volt százezreket, mil

liókat áldozni temetésekre. Keresztény emberhez 
nem' illő ez az oktalan pazarlás. Többet mondok :

Jókora iránytűt vett elő és megkérte Flórát, 
hogy tegye ré a kezét. Flóra ujjai hegyével 
érintette a delejtűt fedő üveglapot, mire a delejtű 
heves ingásba jött. Mások keze alatt azonban 
mozdulatlan maradt.

Majd egy mandolint adott az ügyvéd Flóra 
kezébe, úgy, hogy Flóra a hangszert az alsó 
végén fogta és kinyújtott karral tartotta. Kis vár
táivá a mandolin húrjaival csodás, bűvös, halk 
zene hangjai hallatszottak, anélkül, hogy Flóra a 
húrokat érintette volna.

Azután az ügyvéd erős zsineget kért s 
egyik végét rácsavarta a maga kezére, a másik 
végét Flóra kezébe adta, aki szintúgy cselekedett. 
A zsineget igy fogva, kifeszitették. Pár pillanat 
múlva a zsinegen két valóságos csomó (göb) 
jelent meg hirtelen, anélkül, hogy az ügyvéd és 
Flóra megmozdult, vagy kezét megmozdította 
volna, vagy a zsinegen bármily más jelenséget 
észrevenni lehetett volna. Majd két darab szíjat 
külön-külön hurokká kötött és összekötött végü
kön lepecsételt. A két hurkot Flóra az asztalon 
kezei alatt tartotta mozdulatlanul. Néhány pillanat 
múlva a szijhurok megmozdultak kezei alatt, s 
midőn Flóra levette kezeit róluk, a két külön 
szijhurok már egymásba volt téve, mindkét 
láncszem, pecsétek és szíjak egyébként teljesen 
sértetlenek voltak.

Kollarik Kálmán.
(Vége köv.)

a hitetlenség is tiltakozik azok megkoszorúzása 
ellen, kiknek feltámadását nem hiszi.

Azoknak pedig, akik meg vannak győződve, 
a lélek halhatatlanságáról, tisztában kell lenmok 
azzal, hogy annak az elköltözött léleknek az a 
koszorú mit sem használ.

Zsidó polgártársaink között igen okosan, 
napról-napra jobban hódit a szokás, hogy a ko
szorúra szánt összeget valami jótékony célra 
adják. ,

Mennyivel szebb, nemesebb és okosabb 
dolog lenne e példát követve a most haszonta
lanul elfecsérelt összeget valamely nemes célra 
adományozni! Mennyi nemes ügyet lehetne ezáltal 
hathatósán előmozdítani, mennyi éhező könnyét 
letörölni, s ezáltal annak az elköltözött léleknek 
használni! Vegyük például Székesfehérvárt. Mennyi 
nemes intézményünk vár a megvalósulásra, mennyi 
szegényünk esd támogatásért s mig a temető 
ajtóban kéregető koldusoknak a legnagyobb te
metések alkalmával is csak alig pár forint jut 
osztalékul, addig a koszorúk révén százak áznak, 
lesznek semmivé az újunan hántolt sirdomb 
porában. Mennyivel okosabb lenne e helyett 
azon a szegény lelken a hit útbaigazítása szerint 
segíteni, szegény gyermekeket télre felruházni, a 
vízivárosi hívek rég óhajtott templomának köveit 
szaporítani, vagy, nem bánom, nagyjainknak em
léket állítani. Ezekről legalább tanulna az ifjúság, 
mig a mostani divatnak legfeljebb egy elfogad
ható célja van: a kertészipar fellendítése.

Közeledik a halottak napja. A temetők 
megtelnek kiváncsi, fecsegő emberekkel, kígyóinak 
a pompásnál pompásabb lámpák ezrei, koszorúk 
ezrei áznak majd a novemberi esőben s az a 
lélek odaát sir a földiek hiúságán s egy lépést 
sem tesz közelebb az Isten felé, mert a kegyelet 
a koszoruvásár zajában megfeledkezett az imád
ságról, a szentmiséről a szegények könnyeinek 
letörléséről.

Legyünk hívők, vagy ha ez nehéz, legyünk 
legalább praktikusak és próbáljunk megszabadulni 
a koszorúláztól. —n.

ÚJDONSÁGOK.
— A vasárnapi zarándoklatok. -Mint ér

tesülünk, a katholikus kör és az ültáregy- 
let vasárnapi zarándoklataira a jegyek 
már legnagyob részt kiosztattak. A férfiak 
zarádoklatában előrelárhatólag 7—800-au, 
a nőkében 5—öUO-an fognak részt venni. 
A katholikus kör zarándoklatának bodajki 
uagymiséjéu, melyet maga a zarándokla
tot vezető Főpásztor celebrál, a belvárosi 
katholikus kör férfikara több ősrégi ma
gyar énekdarabot fog előadni.

—  A legényegyesület új helyiségei. Öröm
mel jelentettük annak idején, hogy rk. legény- 
egyesületünk nemsokára saját házába költözik. 
Ez az időpont immár elérkezett, amennyiben már 
szombaton teljesen készen fognak állani a ké
nyelmes helyiségek az egyesület tagjainak be
fogadására. Az átalakítások elkészültek, sőt ma 
az átköltözködés is befejezést nyer. Tehát teljes az 
egyesület tagjainak és vezetőinek öröme. Repeső 
szívvel gondolnak arra a szép jövőre, amely az 
egyesületre vár. Örömüket csak fokozza az a tu 
dat. hogy nemsokára készen lesz az a díszes 
nagyterem is, amely az ő fontos nyilvános mű
ködésüknek lesz állandó tanyája. Falai már ké
szen állanak, sőt már az ácsok is megkezdték 
munkájukat rajta. Adja Isten, hogy minden szép 
remény valóra váljék! Legyenek azok a kényel
mes helyiségek a szeretet, összetartás, önképzés 
tanyái, a magukra hagyatottaknak pótolják a 
családi tűzhely melegét, s mindenekfölött legye

nek a vallásos érzés és józanság tűzhelyei! A 
nagyterem pedig fogadja falai közé a jókedviiek 
seregét, és legyen tanúja annak az áldásnak, 
ami a vallásos alapon történt önképzés által az 
egyesület tagjaira v á r!

Ezzel kapcsolatban örömmel ismételjük 
me-j, hogy a Székesfehérvári Keresztény Munkás
Egyesület a legényegylettel . egy födél alatt kap 
otthont. A két, magasztos hivatásu testvér-egye
sület tehát együtt működhetik a közös célok el
éréséért s külön-külön is munlcálkodhatik tagjai
nak jóllétén. Kétségtelen, hogy ekként hathatósabb 
eszközök állanak rendelkezésükre. Jól esik hal
lanunk, hogv a munkás-egyesület máris szép
számú beiratkozott tagokkal bir; de előrelátható, 
hogy a tagok száma ezentúl még jobban növek
szik. A beiratások egyébként ezentúl minden 
vasárnap 11 és 12 óra között történnek az uj 
helyiségben. (Távirda-utea, a tűzoltólaktanya má
sodik szomszédja.)

—  Az Árpád-fürdő építését Hegyi és Fried- 
cég budapesti cég nyerte el. Az ő ajánlata volt 
ugyanis a többi ajánlattevőéhez mérten a legol
csóbb. Az építés, illetőleg a bontás okt. 10-én, 
vagyis hétfőn kezdődik s ha az idő kedvez, még 
ez idén tető alá is kerül az épület.

- -  Halálozás. Németh Vince nyug. urod. 
korín, tiszttartót, ma délután temették, óriási rész
vét mellett. Temetésén jelenvoltak a helybeli tár- 
sáskörök képviselői, köztük nagy számmal a kath. 
kör tagjai mert a körnek megalapítása óta vál. 
tagja volt. Haláláról a család a kővetkező gyász
jelentést adta k i:

Özv. Vadasfai és Zsidi Németh Vincéné 
szül. nemes Henc Ida, úgy a maga, valamint 
az alulírottak s az egész rokonság nevében fáj
dalomtól megtört szívvel tudatja, hogy felejthe
tetlen jó férje, szeretett atyjuk, ipuk, nagyapjuk, 
testvérük illetve sógoruk Vadasfai és Zsidi 
Németh Vince nyug. urod. korín, tiszttartó folyó 
évi október hó 4-én d. e. I l i  órakor áldásos 
életének 73-ik, és boldog házasságának 44-ik 
évéhen hosszas szenvedés után az Urban elszen- 
nerült. Drága halottunk hült tetemei folyó 6-án 
d. u. 4 órakor fognak a róm. kath, anyaszent- 
egyház szertartásai szerint a gyászházból (Szécheny 
utca 2. sz.) a sóstói Szent-Keresztről nevezett te
metőbe a családi sírboltba nyugalomra helyeztetni. 
Az engesztelő szent mise áldozat a megboldogult 
lelkiüdveért f. hó 7-én rreg 8 órakor fog a bel
városi székesegyházban a Urnák bemutattatni. — 
Székesfehérvár, 1904. október hó 4-én. — Áldás 
és béke lengjen drága porai felett!

—  Érdekes levél. Nagyon érdekes levél ér
kezett ma a vár. tanács címére. Dr. Forbák Imre, 
Majna-Frankfurt volt h. építészeti felügyelője fel
ajánlja szolgálatait a városnak a létesítendő víz
vezeték tervezésére és üzemképes elkészítésére 
vonatkozólag. Igaz, hogy a levél erős önreklám
mal íródott; de a mai világban ezen nem kell 
megütköznünk. A fődolog mindenesetre, hogy 
meggyőződést szerezzünk róla, váljon: amit ígér, 
be tudja-e váltani. A tanács — azt hisszük — 
rögtön érintkezésbe lép dr. Forbák mérnökkel, 
amint kitalálja a módját, hogy miként lehet Szé
kesfehérvárott vízvezetéket létesíteni — pénz 
nélkül!

— Az ereklye-muzeum. A legutóbbi megyei 
közgyűlésen szó volt az 1848—49. évi szabad
ságharc ereklye-muzeumáról, a melynek mint 
bárki meggyőződhetett róla, semmi köze a ke
gyelethez, a dicső múlt nagyságán való épülés
hez, hanem közönséges üzleti vállalat, a melyet 
csak nyerészkedésre alapítottak és tartanak fenn. 
Az esetleges félreértések elkerülése céljából Szüts 
Andor dr. óhajára közöljük, hogy az ő felszóla
lása szó szerint ez volt: az ereklye-muzeum nem 
országos nemzeti közintézmény, de teljesen ma
gánjellegű vállalat.

férfiszabó

£ Ajánlom dúsan felszerelt raktáromat a legfinomabb
® tavaszi és nyári angol és hazai szövetekből. Vállalko- &
-  zom mindennemű úri-, egyen- és papi-ruhák legjutányo- X

sabb ar melletti, korrekt és gyors elkészítésére. — IC
=  Vidékre próba nélkül. —-  -----1
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—  A Székesfehérvár és Vidéke címére.
A Petőfi-emléktábla ügyével kapcsolatban 

a Sz. és V. siet felhasználni az alkalmat, hogy 
első sorban a Kath. Kört, azután pedig Bilkei 
Ferencet, lapunk felelős szerkesztőjét egy kis ol
daldöfésben részesítse. Az érzelmi motívumokkal 
nem törődünk. Ha valaki születési, vagy társa
dalmi fölfogások alapján animozitással viseltetik 
akár a Kath. Kör, akár egy kath. lapszerkesztő 
iránt — arról mi nem tehetünk. Hanem az igaz
sághoz mindenesetre van közünk, s lehetőleg 
rajta vagyunk, hogy mindenki tisztán lássun. A 
Sz. és V. azt írja, hogy a házépítő bizottság 
„vezetője" „elvből" nem adta át a ázt. István- 
termet a Petőfi ünnepélyre. Ha egy kis igazságsze
retet lett volna a l. laptársban, nem burkolta volna 
homályba szavait, hogy mindenki lehetőleg rosszat 
gyanítson. A dolog igy áll: Havranek József kir. 
tanácsos polgármester egyik szeptemberi ülésen 
emlitette, hogy a Szt. István-terem alkalmas volna 
az emléktábla-leleplezést megelőző ünnepély tar
tására s kijelentette, hogy ő lépéseket fog tenni 
az iránt, hogy a termet megkaphassák. Utána 
kérdezősködtünk a dolognak s úgy tudjuk, hogy 
Havranek J. polgármester egy szóval sem kérte 
a Szt. István-termet a házépittő bizottság semmi
féle vezetőségétől. Azok alatt a bizonyos „elvek“ 
alatt pedig ne tessék valami rosszat érteni, mint 
a hogyan a Sz. és V. sejtetni szeretné. A Szent 
István-Terem építési költségét senki ajándékba 
nem adta, hanem törlesztését kölcsönből fede
zik. Ehhez a törlesztéshez hozzájárul mindenki, 
a ki a termet igénybe veszi. Maga a kath. Kör 
épenugy fizet érte, mint akármely más egyesület. 
A házépítő bizottság kénytelen volt ezt elvül ki
mondani, mert ellenkező esetben deficitbe jut. 
Ha átadja a Petőfi-emlék-táblát leleplező bizott
ságnak, joggal kérheti ugyanezt a jótékony nő
egylet, a kath. legényegylet, a Polgári Dalkör, az 
Izraelita krajcár-egylet, vagy bármely más egye
sület, mely a nemeset és jót van hivatva kulti- 
válni. Mivel pedig a jótékony nőegylet a múlt 
évben szintén csak megfelelő dij ellenében kapta 
meg a Szent-lstván-'l érmét, ugyanezt az elvet 
kénytelen az egyesület más egyesülettel szemben 
is alkalmazni. Tehát nem egy hazafias ünnepély 
ellen való tüntetésről van itt szó, hanem egyszerű 
összeadásról és kivonásról. 1 la a t. laptársban 
egy kis jóindulat lett volna, erről egy kis utána- 
nézéssel rögtön meggyőződhetett volna.

A másik megjegyzés lapunk f. szerkesztő
jére vonatkozik, a ki a Sz. és V. szerint „fel
ajánlotta" a kath. Kör énekkarát s most „való
színűleg hasonló elvi kijelentés közben az ének
kar sem fog közreműködni Petőli-emlékiinnepén." 
Persze ezt dűlt betűkkel Írja, hogy a világ mo
solyogjon a kath. Kör és szerkesztőnk fölött. 
Nagy baj az, ha valakinek rosszak a fülei, vagy 
ha jók a fülei, rossz a szándéka. Bilkei Ferenc 
a végrehajtó bizottsági ülésén épen nem aján
lotta föl, hanem csak ajánlotta a kath. Kör ének
karát. A mi fölött valaki nem rendelkezik, azt föl 
nem ajánlhatja. Ez természetes, mert az ellen
kező oktalanság volna. Bilkei Ferenc azt mondta : 
ha a bizottság a Szt. István-Teremben óhajtja 
tartatni az ünnepélyt, úgy közreműködésre kérje 
fel a Kath. Kör dalárdáját, a mely első városunk
ban s hozzá hasonló precizitással egy kar sem képes 
énekelni. Már pedig a Szt. István-Terem olyan he
lyiség,(ezt ismételten hangsúlyozta) a melynek rend
kívül finom akusztikája van s az ének minden nüan- 
sza úgy érvényesül, a hogyan sehol városunkban s

j kevésbbé kivájó dalárda esetleges gyengesége, vagy 
hibája ott azonnal feltűnik és kellemetlen. A szín
házban vagy a Magyar Királyban elcsúszik a 
disszonancia, a Szt. István-Teremben sértő. Ezért 
ajánlotta szerkesztőnk a Kath. Kör énekkarát- 
Egyébiránt megjegyezzük, hogy Kneifel Ferenc 
dr.-nál, a kar vezetőjénél senki nem tett egy lé
pést sem a dalárda ügyében.

Egy másik ügy. Egy' füst alatt ezt is el
mondjuk. Ugyancsak a Sz. és V'. vasárnapi szá
mában „Egy éj a Szt. György-kórházban “ címmel 
egy' ostoba cikk jelent meg, mely a szegény jó 
apácákat igyekszik nevetség tárgyává tenni. Poé- 
tikus szószba mártva tollát egy képet mázol a 
sötét éjiől, midőn a kórház telkén sötét alakok 
bujkálnak. Az apácák főnöknője: Soror Auguszta 
rablókat sejt, alarmírozza a cselédséget. Csata
rendben kivonulnak s akkor látják, hogy a gyep
mester legényei foglalatoskodnak az éji homályban. 
Utána kérdezősködtünk a dolognak s kitűnt, hogy 
az egészből egy árva szó sem igaz. Az ápoló 
apácák csak a Sz. és V.-ből értesültek, hogy a 
közönséget a rovásukra akarják megkacagtatni. 
Ha t. laptársunkban egy parányi illendőség volna, 
— hogy a gyengédségről említést se tegyünk, — 
bizonyára tiszteletreméltóbb tónusban beszélt volna 
azokról az apácákról, a kik a maguk személyét, 
munkájukat, fáradalmukat soha semmibe nem 
veszik, hanem elismerés nélkül föláldozzák min
denüket azért, hogy szenvedő embertársaikért 
fáradozzanak. A jótékonyság angyalait nem kirö
högni szokás, hanem őket tisztelni illik s a ki 
ilyen cikkek kitalálásán töri a fejét, megérdemli, 
hogy a pecérlegények ne a Szt. György kórház 
sötét helyiségében, hanem az ö koponyájában és 
szivében rendezenek egy kis tisztogatást.

— A szakái. Egy vármegyei II. oszt. Írnok 
a legutóbbi 3 hétben nem borotválkozott, 6 igy 
jó néhány milliméternyi szakálla növekedett. Mi
kor valaki azt kérdezte tőle, miért csufkodik az
zal a tüskés szakálla], angol flegmával felelt:

— Megvárom, mig Tisza megadja a fize
tésemelést.

— No akkor várhatsz, — szólt a kérdező. 
Mire a petróleum lovag a kisemberek ügyét is 
magáévá teszi, neked olyan nagy szakállad lesz 
hogy háromszor csavarhatod a derekad körül.

— Az sem lesz baj. Írnoktársaim az én 
csodaszakállam mutogatásából annyi pénzt sze
reznek, hogy nem lesz szükségük a fizetés-ja- 
vitásra.

— Testvéri egyetértés. Weisz Gyula hely
beli kereskedő az utóbbi napokban többször járt 
a rendőrségen és azon rimánkodott, hogy mentsék 
meg testvéreitől, mert azok dolgozni nem akar
nak s csak őt szipolyozzák. Ha pénzt nem akar 
nekik adni, agyonlövéssel fenyegetik, úgy, 
hogy tegnapelőtt is másutt kellett az éjét töl
tenie. A rendőrség az indokolt panaszra elren
delte a rokonok kilakoltatását; de mikor a foga
natosításra került volna a sor, kiegyeztek 50g -ra. 
Weisz Gyuláról egy megbízható forrásból azt 
hallottuk, hogy páratlan szorgalmú fiatalember, 
0— 7 évi önállósága alatt közel 25 ezer forintot 
szerzett. (Hát ehhez bizony nem kevés „szorga
lom" szükséges 1)

Zongorából kezdőknek és haladóknak 
alapos oktatást ad, és akadémiai magán
vizsgákra sikeresen előkészít Penser Emma 
Öreg-utca 3.

— Bűnös cselekedet vége. Zuppán Jánosné, 
egy sár-utcai, munkanélküli cipészsegéd felesége 
ma éjjel fél 3 órakor meghalt. A halál körülmé
nyei annyira gyanúsak voltak, hogy1 a hatóság 
is beleavatkozott a dologba. A vizsgálat eddigi 
eredményei szerint a következőket sikerült meg
állapítani. A család az apa munkanélkülisége miatt 
nagy nyomorban volt, és igy nem nagy örömmel 
ébredt tudatára az asszony annak, hogy a két 
gyermek mellé egy harmadik is fog születni. 
Ahelyett, hogy urát a munkálkodásra kérte volna, 
s maga is kereset után nézett volna, kétségbeesve 
folyamodott a legborzasztóbb eszközhöz: neg  
akarta ölni gyermekét, mielőtt még megszületett 
volna. Ez okozta szomorú halálát. Tegnap beval
lotta, hogy kedden 20 fillér áru sé f ránt evett 
meg. Tegnap már nagyon rosszul volt, s  bár dr. 
Molnár és dr. Frisch orvosok mindent megkísé
reltek, nem tudták megmenteni. Az orvosok 
egyébként azt vélik, hogy a mérgezés nem a 
sáfrány hatásaként jelentkezett. A szerencsétlen 
asszony iszonyú kínokat szenvedett és ezerszer 
megbánta szörnyű tettét. Gyilkos szándéka ugyan 
sikerült, csakhogy egy élet helyett kettőt oltott 
ki. A hatóság elrendelte a felboncoltatását.

— Lelkiismet furdalás. Hétfőn reggel Lend- 
vay Lajos n.-ladányi gazdáról^a felesége azt a hirt 
terjesztette, hogy még vasárnap délután elment 
hazulról, s azóta vissza sem tért. Kedden délután 
Ujházy Sándor helybeli kir. főügyész helyettesnél 
egy furcsa nézésű ember jelentkezett. Huszár 
László tehenesnek mondta magát. Minden cere
mónia nélkül bevallotta, hogy megölte a gazdáját 
Lendvay Lajos földmivest. Bűnös viszonyt foly
tatott gazdája felesegével, s annak rábeszélésére 
vasárnap a mezőre csalta Lendvait, ott fejbeütötte, 
baltájával összevagdalta s azután a kukoricába 
elásta. Lelkiismerte azonban nyugodni nem hagyta, 
azért jött be Fehérvárra. Tömöry vizsgálóbíró e 
hir vétele után, két csendőr kíséretében a hely
színére utazott.

— Vadállatias asszony. Kálóczy Józsefné 
azalatt, amig Kráger Ignácné nevű lakótársa a 
városban járt, annak 6 éves fiacskáját és 10 éves 
leányát annyira össze vissza verte, hogy a kis 
fiúnak orrán-száján dűlt a vér, a leánykának pe
dig az egész teste tele volt ütések nyomaival, s 
azonfelül még egy nagy csomó haját is kihúzta 
tövestül. A bestiális természetű asszony ellen (akit 
különben a rendőrség már jól ismer,) megindult 
a vizsgálat.

— A körültekintés netovábbja. Az egész 
ház népe kiment aratni, csak az öreg Kata néni 
maradt otthon. A gémes kúton vizet akar fölhúzni, 
de a korhadt gémfa középén eltörik s a sudár- 
fávalt vödörrel együtt belerántja szegény Kata 
nénit a kútba. A szomszédból a szolgáló észre
veszi ezt, átszalad, s leszól.

— Kata néni, Kata néni 1
— Te vagy Marcsa? — kérdi az áliáig 

hideg vízben didergő öreg asszony.
— Én vagyok Kata néni, szaladok segítsé

get hívni.
— Előbb eregy lányom a sütőkonyhába 

— szedd ki a kemencéből a kalácsot, hogy meg 
ne égjen.

— P iaci árak: Búza 21.—21.20, rozs 15.— 
15.00, árpa 14.20—14.30, zab 14.40— 14.80, ten
geri 14.20.
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